
令和２年５月１日

保護者 様

宇土市立網津小学校

校長 村田 武

保護者面談の実施について

標記の件ですが、当初、「家庭訪問については、夏休みまでに延期し、それまでに

実施不可能の場合は、家庭訪問は中止する」とお伝えしておりました。ここにきて、

再度の休校延長となり、また、夏休みの短縮も検討されている中にあっては、本年

度の家庭訪問の実施は大変困難になると思われます。

つきましては、家庭訪問の代替措置として、下記の日程で、「保護者面談（お子様

の同席も可能）」を計画させていただきました。感染拡大防止の観点から、ご自宅へ

の訪問ではなく、学校での面談とさせていただきます。

本年度は、特に新しい職員も多く、各担任が保護者の皆様方とぜひお会いしたい

と申しております。この休校期間におけるお子様のご様子や家庭学習の状況につい

ても把握させていただきたいと存じますので、お忙しいとは存じますが、ぜひご希

望いただきますよう重ねてお願い申し上げます。

尚、前回既に面談をご希望いただいた保護者の皆様方におかれましても、再び面

談を希望されても構いませんので、よろしくお願い致します。

記

１ 面談日時 ・５月１８日（月）午前１０時～午後３時

・５月１９日（火）午後１時～午後４時

・５月２０日（水）午後１時～午後４時

・５月２５日（月）午前１０時～午後３時

・５月２６日（火）午後１時～午後４時

・５月２７日（水）午後１時～午後４時

２ 面談のご希望方法（ご希望を確認の上、担任よりご連絡します）

(1)方法その１：電話で希望を伝える（TEL：0964-24-3213）
５月７日～５月１２日（土日を除く）に学校の方へ直接お電話下さい。

(2)方法その２：FAXで申し込む（FAX：0964-24-3216）
次ページをプリントアウト（同様のものを作成可）し、必要事項を記入し

て、５月７日～５月１２日に学校の方へ FAXして下さい。

(3)方法その３：5/12までにご来校いただき、希望をお伝え下さい。

左
記
日
時
以
外
の
場

合
は
、
担
任
へ
個
別
に

ご
相
談
下
さ
い
。



３ 面談申し込み用紙（書式は例です。同様のものを作成されても構いません）

FAX（0964-24-3216）するか、学校へ直接ご持参下さい。
休日、学校のポスト（正面玄関脇、事務室前）へ投函いただいても構いません。

面談を希望します

（ ）年 児童氏名（ ）

保護者名（ ）

希 望 日 時

第１希望 ５月（ ）日（ ： ）頃

第２希望 ５月（ ）日（ ： ）頃

第３希望 ５月（ ）日（ ： ）頃

可能面談日時 ・５月１８日（月）午前１０時～午後３時
・５月１９日（火）午後１時～午後４時
・５月２０日（水）午後１時～午後４時
・５月２５日（月）午前１０時～午後３時
・５月２６日（火）午後１時～午後４時
・５月２７日（水）午後１時～午後４時

一年に一度の家庭訪問に替わる面談となると思われま
す。ぜひ担任とお会いいただき、様々なお話の機会として
いただきますよう切にお願い申し上げます。


